ПРОТОКОЛ № 5

заседания Проектного комитета администрации Белоярского района

27 сентября 2017 года г.Белоярский
11 часов 00 минут

Присутствовали:
Члены Проектного комитета администрации Белоярского района

1. Маненков Сергей Петрович - глава Белоярского района, председатель Проектного
комитета;

2. Ойнец Александр Валерьевич первый заместитель главы Белоярского района,
заместитель Председателя Проектного комитета;

3. Ворожищева Светлана
Александровна

- начальник отдела проектного управления и
инвестиций управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета;

4. Ващук Виталий
Александрович

- заместитель главы Белоярского района;

5. Гисс Ирина Юрьевна заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам и налоговой
политике администрации Белоярского района;

6. Бурматова Людмила Михайловна - начальник управления экономики, реформ и
программ администрации Белоярского района;

7. Шатохин Дмитрий Сергеевич начальник управления по архитектуре и
градостроительству администрации Белоярского
района;

8. Харкавлюк Сергей Васильевич - начальник отдела развития предпринимательства и
потребительского рынка администрации Белоярского
района;

9. Рябухин Михаил Анатольевич начальник юридическо-правового управления
администрации Белоярского района;

10. Орлов Алексей Анатольевич - начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации Белоярского района;

И. Алхименкова Валентина
Викторовна

-заместитель начальника управления капитального
строительства администрации Белоярского района;

12. Трофимов Андрей Владимирович -председатель Комитета муниципальной
собственности администрации Белоярского района,
начальник отдела по земельным отношениям;

13. Вакуленко Ирина Владимировна - заместитель председателя Комитета по образованию
администрации Белоярского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе реализации проектов:
1.1. Реконструкция здания теплицы COLU № 3 г. Белоярский под объект «Межшкольный

технопарк в г. Белоярский», «Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г. Белоярский».
1.2. «Благоустройство Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г.

Белоярский», «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский»
2. О рассмотрении Проектной инициативы «Создание объекта «Средняя

общеобразовательная школа в г. Белоярский» (300 мест)»
3. О степени готовности объектов проекта по благоустройству (в рамках федерального

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»).

4. О степени достижения показателей в портфелях проектов Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, в соответствии с целевыми моделями, направленными на улучшение
инвестиционного климата

5. Об исполнении решений Проектного комитета администрации Белоярского района.

1. О ходе реализации проектов
(Вакуленко И.В., Ойнец А.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации проектов «Реконструкция

здания теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект «Межшкольный технопарк в г. Белоярский»,
«Создание объекта «Детский сад мкр. ЗА г! Белоярский».

1.2. Принять и утвердить Запрос на изменение в проекте «Реконструкция здания
теплицы СОШ № 3 г. Белоярский под объект «Межшкольный технопарк в г. Белоярский» №1 от
25.09.2017 года (согласно приложению 1). Руководителю проекта внести изменения в
управленческие документы по проекту в срок до 6 октября 2017 года.

1.3. Принять к сведению информацию о ходе реализации проектов «Благоустройство
Набережной в районе гостиницы «Карибу» и здания «Нуви-Ат» г. Белоярский», «Обеспечение
водоснабжением г. Белоярский».

1.4. Руководителю проекта «Благоустройство Набережной в районе гостиницы
«Карибу» и здания «Нуви-Ат» г. Белоярский» внести изменения в календарный план о сроках
исполнения строительных работ 2 этапа не позднее 15 августа 2018 года.

1.5. Руководителю проекта «Обеспечение водоснабжением г. Белоярский» до конца
марта 2018 года получить согласованную Экспертизу по проекту. Не позднее апреля 2018 года
выйти на торги для заключения договора на выполнение строительных работ.

2. О рассмотрении Проектной инициативы «Создание объекта «Средняя
общеобразовательная школа в г. Белоярский» (300 мест)»

(Вакуленко И.В., Ойнец А.В.)
РЕШИЛИ:
2.1 Принять проектную инициативу и утвердить запуск проекта «Создание объекта

«Средняя общеобразовательная школа в г. Белоярский» (300 мест)» (далее -  Проект) (согласно
приложению 2).

2.2 Назначить куратором Проекта -  Сокол Наталью Владимировну, заместителя главы по
социальным вопросам. Назначить руководителем Проекта Жданову Елену Юрьевну -
председателя Комитета по образованию администрации Белоярского района.

2.3 Руководителю Проекта подготовить паспорт Проекта и календарный план и
согласовать его с заинтересованными лицами (службами).

Срок исполнения: до 11 октября 2017 года.
2.4 Руководителю Проекта направить на рассмотрение в Управление экономики, реформ

и программ администрации Белоярского района паспорт Проекта и календарный план
согласованный всеми заинтересованными лицами.

Срок исполнения: до 24 октября 2017 года.
2.5 Куратору Проекта утвердить паспорт Проекта.
Срок исполнения: до 27 октября 2017 года.
2.6 Управлению экономики, реформ и программ администрации Белоярского района

направить в Департамент проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
информацию о запуске проекта «Создание объекта «Средняя общеобразовательная школа в г.
Белоярский» (300 мест)».

Срок исполнения: до 27 октября 2017 года.

2.7. Рекомендовать руководителям Проекта проводить совещания команды Проекта с
целью обсуждения вопросов о ходе реализации Проекта, мониторинга исполнения поручений и
достижения контрольных точек по Проекту не реже одного раза в месяц.

3. О степени готовности объектов проекта по благоустройству (в рамках федерального
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды. Марафон

благоустройства»)
(Ойнец А.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Руководителям органов администрации Белоярского района, ответственным за

реализацию федерального приоритетного проекта ««Формирование комфортной городской среды.
Марафон благоустройства» обеспечить завершение мероприятий в срок в соответствии с
реестром компонентов портфеля проектов. Подтверждающие документы, в том числе акт
общественной приемки работ направить руководителю портфеля проектов «Формирование
комфортной городской среды. Марафон благоустройства», копию подтверждающих документов
направить в муниципальный проектный офис в срок до 01 ноября 2017 года.

4. О степени достижения показателей в портфелях проектов Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, в соответствии с целевыми моделями, направленными на

улучшение инвестиционного климата
(Бурматова Л.М.)

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию о степени достижения показателей в портфелях

проектов Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, в соответствии с целевыми моделями,
направленными на улучшение инвестиционного климата.

4.2. Руководителям органов администрации Белоярского района, ответственным за
реализацию портфелей проектов ХМАО-Югры обеспечить выполнение мероприятий и
достижение показателей в сроки, установленные в управленческих документах к портфелям
проектов. Принять меры по недопущению отклонения от сроков.

5. Об исполнении решений Проектного комитета администрации
Белоярского района
(Ворожищева С.А.)

Считать исполненными и снять с контроля решения протокола № 4 заседания Проектного
комитета администрации Белоярского района от 24.08.2017 года.

Г лава Белоярского района,
председатель Проектного комитета С.П. Маненков

Начальник отдела проектного управления и
управления экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района,
секретарь Проектного комитета

С.А. Ворожищева